

## Lucrari de reparatie curente destinate spatiului pentru serviciu de ftziopulmonologie

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

#### Lucrari de reparatie curente destinate spatiului pentru serviciu de ftziopulmonologie

Valoarea de deviz 257 777,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie (subsol)</b>				
		<b>1.1. Tavane</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli (zugraveli) interioare la tavane	m2	36,000	20,10 18,90	723,65 680,40
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor a peretilor cu "Betoncontact"	m2	36,000	7,48 2,10	269,44 75,60
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	36,000	129,15 107,10	4 649,57 3 855,60
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	36,000	43,64 38,50	1 571,06 1 386,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	134,280	6,28 2,10	843,83 281,96
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	134,280	54,08 38,50	7 262,49 5 169,78
		<b>Total Tavane</b>				<b>15 320,04</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>11 449,34</b>
		<b>1.2. Pereti</b>				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti	m2	169,020	20,10 18,90	3 397,52 3 194,45
8	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	169,020	119,92 84,00	20 268,12 14 197,68
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	169,020	6,28 2,10	1 062,20 354,97
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului./Orizont/	m2	169,020	107,38 85,40	18 150,13 14 434,28
11	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla /plasa/aplicat pe suprafata peretilor,inclusiv stratul de amorsaj	m2	169,020	22,74 14,00	3 842,84 2 366,28
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	169,020	43,64 38,50	7 376,14 6 507,27
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	394,400	54,08 38,50	21 330,98 15 184,40
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>75 427,93 56 239,33</b>
		<b>1.3. Pardoseli</b>				
14	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	62,000	33,91 32,20	2 102,30 1 996,40
15	CN53A	Grunduirea cu "Betoncontact"	m2	62,000	7,48 2,10	464,03 130,20
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	62,000	101,73 49,00	6 307,10 3 038,00

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				
17	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	62,000	245,20 77,00	15 202,63 4 774,00
18	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	92,000	79,14 42,00	7 281,22 3 864,00
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>31 357,28 13 802,60</b>
		<b>1.4. Partea electrica</b>				
19	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	10,000	4,20 4,20	42,00 42,00
20	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp /IIBC 3x1,5/	m	100,000	52,02 9,80	5 201,98 980,00
21	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	12,000	471,04 76,30	5 652,48 915,60
		<b>Total Partea electrica Inclusiv salariu</b>				<b>10 896,46 1 937,60</b>
		<b>1.5. Ventilarea</b>				
22	RpCG18B	Strapungeri manuale in zidarie de caramida, cu suprafata maxima de 28x14 cm, in vederea montarii tirantilor metalici in zidarie in grosime intre 14-28 cm	buc	10,000	365,50 50,40	3 655,02 504,00
23	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din teava pvc Dn=110mm	m	20,000	391,82 264,60	7 836,49 5 292,00

1	2	3	4	5	6	7
24	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка 300x300)	buc	20,000	103,92 35,00	2 078,37 700,00
		<b>Total Ventilarea Inclusiv salariu</b>				<b>13 569,88 6 496,00</b>
		<b>1.6. Diverse</b>				
25	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	24,000	107,98 59,50	2 591,50 1 428,00
26	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km (deseuri de constructie)	t	8,000	23,49 0,00	187,92 0,00
		<b>Total Diverse Inclusiv salariu</b>				<b>2 779,42 1 428,00</b>
		<b>Total Lucrari de reparatie (subsol) Inclusiv salariu</b>				<b>149 351,01 91 352,87</b>

	Total	lei	149 351,01
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	21 924,69
	Cheltuieli de transport	10,00 %	5 715,84
	Cheltuieli de regie	14,50 %	25 663,78
	Beneficiu de deviz	6,00 %	12 159,32
	Total	100,00 +	214 814,64
	TVA	20,00 %	42 962,93
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>257 777,57 91 352,87</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatie curente destinate spatiului pentru serviciu de ftziopulmonologie

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie curente destinate spatiului pentru serviciu de ftziopulmonologie

Valoarea de deviz 257 777,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	236,826	70,00	16 577,820
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	92,259	70,00	6 458,130
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	261,284	70,00	18 289,880
4.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	6,100	70,00	427,000
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	16,800	70,00	1 176,000
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	112,600	70,00	7 882,000
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	37,200	70,00	2 604,000
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	14,260	70,00	998,200
9.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	75,600	70,00	5 292,000
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	27,680	70,00	1 937,600
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	302,813	70,00	21 196,910
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	121,619	70,00	8 513,330
<b>Total manopera</b>						<b>91 352,87</b>

### Materiale:

1.	*2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	62,930	0,00	0,000
2.	*2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	94,940	0,00	0,000
3.	*2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	153,520	0,00	0,000
4.	*2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	190,486	0,00	0,000
5.	000023	Teava pvc dn 110mm	m	20,200	65,00	1 313,000
6.	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	0,546	380,00	207,480
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,038	360,00	13,680
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,017	360,00	2 526,120
9.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,587	360,00	211,320
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	26,434	0,67	17,750
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,048	4 650,00	223,200
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,084	4 650,00	390,600
13.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,343	16,79	5,758
14.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,606	22,67	13,736
15.	2320166200729	Parchetin	l	1,860	16,79	31,226
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,606	21,49	13,022
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,202	23,50	4,748
18.	241658610	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	14,700	35,00	514,500
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	45,495	27,00	1 228,365
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	211,472	35,00	7 401,520

21.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,242	65,00	15,730
22.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,440	26,73	65,214
23.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	5,034	22,38	112,639
24.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	17,186	4,03	69,246
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	25,353	4,03	102,152
26.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	48,798	4,03	196,617
27.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	93,840	35,00	3 284,400
28.	2523116716345	Covor PVC	m2	66,076	150,00	9 911,400
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	185,922	7,39	1 373,387
30.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	20,600	4,88	100,528
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 692,138	2,80	4 737,986
32.	2652102100737	Var hidratat	kg	608,472	4,84	2 942,023
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	31,721	2,80	88,819
34.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 463,843	2,80	4 098,760
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	216,275	4,84	1 045,711
36.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	20,000	2,95	59,096
37.	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M300	m3	0,845	1 800,00	1 521,000
38.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,845	0,00	0,000
39.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	2,704	0,00	0,000
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,046	0,00	0,000
41.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,430	6,72	16,318
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	264,340	2,69	710,044
43.	2710603436169	Otel lat lam. cald lt=40 x 10 mm	kg	10,300	25,00	257,500
44.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	25,250	25,00	631,250
45.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	16,160	25,00	404,000
46.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,400	33,00	79,200
47.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,606	33,00	19,998
48.	2811236	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Решетка300x300)	buc	20,000	65,00	1 300,000
49.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	50,000	27,00	1 350,000
50.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	25,000	2,01	50,365
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,600	40,00	144,000
52.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	121,200	0,44	53,716
53.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	7,200	0,74	5,319
54.	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	200,000	0,35	70,000
55.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	7,200	0,34	2,418
56.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	200,000	0,34	67,160
57.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	121,200	0,07	8,145
58.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	400,000	0,25	100,000
59.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	7,200	37,61	270,764
60.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	121,200	0,34	40,699
61.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	3,000	16,79	50,365
62.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	12,240	387,00	4 736,880
63.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	20,000	25,00	500,000
64.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,200	40,00	48,000
65.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,202	2,69	0,543
66.	3130134	Cablu de energie ПBC 3x1,5	m	104,000	19,47	2 025,358
67.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,020	20,00	280,400
68.	4100126202818	Apa	m3	2,065	20,00	41,300
69.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	20,065	2,69	53,896
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>57 158,39</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,010	20,15	60,640
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,050	20,15	41,300
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,920	20,15	421,538
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,406	20,05	68,290

5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,789	33,58	60,068
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,848	221,61	187,923
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>839,75</b>

Total	lei	149 351,01
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	21 924,69
Cheltuieli de transport	10,00 %	5 715,84
Cheltuieli de regie	14,50 %	25 663,78
Beneficiu de deviz	6,00 %	12 159,32
Total	100,00 +	214 814,64
TVA	20,00 %	42 962,93

**Total deviz:**

**257 777,5  
7**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie (subsol)</b>				
		<b>1.1. Tavane</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli (zugraveli) interioare la tavane	m2			20,10 18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,15	0,201
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor a peretilor cu "Betoncontact"	m2			7,48 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,100
	241658610	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,69	0,134
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			129,15 107,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,100
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,992
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,15	1,592
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,05	0,391
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele tavanelor	m2			43,64 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,84	5,101
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,15	0,020
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,28 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,100
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,69	0,134
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			54,08 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,168
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,69	1,343
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,67	0,034
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
		<b>1.2. Pereti</b>				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti	m2			20,10 18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,15	0,201
8	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafețe plane cu mortar var-ciment	m2			119,92 84,00



1	2	3	4	5	6	7
		marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	70,00	70,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,80	8,820
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,84	17,406
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	360,00	9,361
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,120
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,15	0,040
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	33,58	0,168
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,28 ----- 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,100
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,69	0,134
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului./Orizont/	m2			107,38 ----- 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,400
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,992
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,15	1,592
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,05	0,321
11	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla /plasa/aplicat pe suprafata peretilor,inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,74 ----- 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,39	8,126
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,03	0,604
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,006
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			43,64 ----- 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,84	5,101
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,15	0,020
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,08 ----- 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,168
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,69	1,343
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,67	0,034
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
		<b>1.3. Pardoseli</b>				
14	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			33,91 ----- 32,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,100
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,79	0,504
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,600
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	20,15	0,604
15	CN53A	Grunduirea cu "Betoncontact"	m2			7,48 ----- 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,100
	241658610	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	35,00	5,250
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,69	0,134
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			101,73 ----- 49,00

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	360,00	15,120
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,15	0,605
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	33,58	0,403
17	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			245,20 77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	70,00	70,000
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	150,00	159,861
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	26,73	0,814
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	4,03	2,454
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	22,38	1,817
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,421
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,030
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	4,03	0,818
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	6,72	0,164
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	360,00	0,221
	*2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,15	0,605
18	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			79,14 42,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	70,00	38,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,500
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	35,00	35,700
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	26,73	0,160
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	4,03	0,201
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,00	0,010
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	360,00	0,070
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,80	0,350
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	4,03	0,483
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	6,72	0,067
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	20,15	0,101
		<b>1.4. Partea electrica</b>				
19	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			4,20 4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	70,00	4,200
20	RpED02A	Montarea cablurilor de energie electrica, instalate aparent pe scoabe de bachelita, pe console, cu sectiunea pina la 16 mmp /PBC 3x1,5/	m			52,02 9,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	70,00	9,800
	3130134	Cablu de energie PBC 3x1,5	m	1,0400	19,47	20,254
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	2,01	0,504
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	27,00	13,500
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	25,00	5,000
	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	2,0000	0,35	0,700
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	2,95	0,591
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,34	0,672
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,25	1,000
21	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluoescnte tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			471,04 76,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	70,00	76,300
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	387,00	394,740
		<b>1.5. Ventilarea</b>				
22	RpCG18B	Strapungeri manuale in zidarie de caramida, cu suprafata maxima de 28x14 cm, in vederea montarii tirantilor metalici in zidarie in	buc			365,50 50,40

1	2	3	4	5	6	7
		grosime intre 14-28 cm				
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,6100	70,00	42,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,700
	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M300	m3	0,0820	1 800,00	152,100
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2,0000	4,88	10,053
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	29,2000	2,80	84,213
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0570	360,00	21,132
	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	0,0530	380,00	20,748
	2710603436169	Otel lat lam. cald lt=40 x 10 mm	kg	1,0000	25,00	25,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0064	20,00	0,132
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	33,58	0,671
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0150	20,15	0,302
23	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din teava pvc Dn=110mm	m			391,82 264,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	70,00	264,600
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	25,00	20,200
	000023	Teava pvc dn 110mm	m	1,0000	65,00	65,650
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,50	0,237
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	65,00	0,786
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,69	0,027
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	16,79	0,288
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	25,00	31,563
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	21,49	0,651
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	22,67	0,687
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,34	2,035
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	33,00	1,000
	*2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	0,00	0,000
	*2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,4300	0,00	0,000
	*2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	0,00	0,000
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,07	0,407
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,44	2,686
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	20,15	1,007
24	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Решетка 300x300)	buc			103,92 35,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	70,00	32,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	2,100
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	16,79	2,518
	2811236	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (Решетка300x300)	buc	1,0000	65,00	65,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,400
		<b>1.6. Diverse</b>				
25	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			107,98 59,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	70,00	49,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 650,00	9,300
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 650,00	16,275
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	37,61	11,282
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,34	0,101
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,74	0,222
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	40,00	2,000
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	33,00	3,300
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	40,00	6,000
26	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km (deseuri de constructie)	t			23,49 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	221,61	23,490

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.